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Den som lever, må forholde seg til grenser. 
 

Å leve betyr å overskride grenser: Å vokse, å lære, å oppdage noe nytt og å knytte forbindelser. 
 

Og å leve betyr å møte grenser: Grenser for egne krefter og kunnskaper, politiske og kulturelle grenser, også grenser for 
etisk dømmekraft. 
 

Å leve betyr å lide på grunn av grenser, under indre og ytre blokkeringer. 
Derfor finnes en lengsel etter å åpne grenser: 
”Du lot meg ferdes i åpent land.” (Sal 31,9)   
 

Samtidig tar grenser vare på livet, bevarer det for oppløsning og overbelastning. Grenser beskytter identiteten til 
enkeltmennesker, grupper og samfunn. Grenser skiller mellom her og der, de markerer mangfold og trygghet: 
”Du satte en grense det ikke går over.” (Salm 104,9). 
 
Sjelesorg, det er arbeid med grenser – med erfaringen av å være innestengt og blokkert, med erfaringen av å fortape 
seg i det grenseløse.  
 
Sjelesorg, det er å merke seg egne og fremmede grenser, de indre og de ytre. 
 
Sjelesorgen overskrider grenser – og den gir mot til å akseptere grenser. 
Sjelesorgen setter grenser – og den bidrar til å oppdage noe nytt på denne side av grensen. 
 
Sjelesorg med grenser –  

det er temaet for den 12. europeiske kongress for sjelesorg og rådgivning (ECPCC). Vi inviterer til denne sammen med 
Institutt for praktisk teologi ved universitetet i Göttingen sommeren 2013.  
 
Sjelesorg med grenser: Sjelesørgere i evangeliske, katolske, frikirkelige og ortodokse kirker i Europa overskrider sine 
grenser (geografisk, konfesjonelt og opprinnelsesmessig). De samles ved det som en gang var den tysk-tyske grense, 
møtepunktet mellom Øst- og Vesteuropa. De arbeider tverrfaglig og multimetodisk; ber, synger og feirer sammen. 
 
I 40 år har sjelesørgere gått over grensene i Europa for faglig og metodisk utveksling. Dette jubileum vil vi feire – med 
gjester fra den første tiden og med utblikk mot de neste årtier. 
 
Sjelesorg med grenser: Vi inviterer deg og dere til Göttingen 

- til foredrag, som markerer grenseerfaringer i kunst, politikk, medisinsk etikk og andre kulturelle områder 

- til ”workshops” og smågrupper 

- til konserter og en stor fest. 
Og vi utforsker, over små og store avstander, sjelesorgens grensesteder. 
 
Nærmere informasjon om kongressens forløp og til dens ”workshops”… 
om reise og opphold… 
om kursavgift og andre kostnader… 
om påmelding… [ to follow soon] 
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